
 

VLOČKA 
 

CO POTŘEBUJETE:  
Bílý papír, černý fix, barevný papír (modrý), nůžky a oboustrannou lepící pásku. 
 
POSTUP:  
Rodiče, nakreslete na bílý papír černým fixem jednoduchý tvar vločky, na který nalepíte 
oboustrannou lepící pásku. Z modrého papíru nastříhejte nebo natrhejte malé kousky,  
které děti budou na pásku přikládat. Starší děti vám mohou s přípravou trhání papíru pomoci. 
Děti, berte si postupně po jednom kousku natrhaný papír a přikládejte ho na vločku tak,  
abyste zaplnily celou plochu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CO PROCVIČUJETE:  
Děti rozvíjí jemnou motoriku, sílu v prstech, soustředěnost, trpělivost a koordinaci oko – ruka. 
Při pokládání kousků papíru na oboustrannou lepící pásku také procvičují prostorovou 
orientaci.  
 
NA CO SE ZAMĚŘIT:  
Zaměřte se na to, zda dítě sleduje daný úkol a soustředí se na něj. Z počátku dítě nechte papír 
trhat na malé kousky a pozorujte jeho úchop a sílu v prstech. Sledujte, zda se snaží nalepit 
kousky papíru na celou vločku, nebo je přikládá stále na jedno místo. Rozumí tomu, kam má 
kousky papíru lepit, či je přikládá mimo obrázek? Dítěti z počátku vysvětlete, co má dělat, 
v činnosti mu pomáhejte a motivujte ho.  


